comprobada en la región Pacífico, lo cual delimita el universo de oferentes a perfiles 
con trayectoria consolidada y conocimiento contextual, garantizando idoneidad 
técnica y pertinencia territorial. 

El valor estimado del contrato, correspondiente a TRES MILLONES QUINIENTOS 
MIL PESOS M/CTE ($3.500.000) mensuales, se encuentra dentro de los 
parámetros de mercado identificados y en coherencia con la tabla institucional de 
honorarios vigente, resultando proporcional frente al nivel de responsabilidad social, 
cobertura territorial exigida y complejidad del trabajo comunitario en múltiples